
  Side 1 av 7 
 

Protokoll for Mari menighetsråd 14. september 2016 
i Mari kapell kl. 1730-1845 

 
Behandlede saker: 
 

Innkallingen og dagsorden ble godkjent samt protokollen fra 11. mai 2016.  
 
MMR Sak 21.16 Kristuskransen på kirkegården 
MMR Sak 22.16 Åpen kirke Mari 
MMR Sak 23.16 Endring i møtedato 
MMR Sak 24.16 Mandat for B&U-utvalget 
MMR Sak 25.16 Fullmakt 

 
Orienteringer: 

 Økonomioppsummering v/Richard Sjursen. Budsjettjusteringer foretas i novembermøtet. 

 Referat fra fellesråd, Anne Skjæret og Grete Dihle orienterte. 

 Orientering om søknad om forsøk med felles gudstjeneste 1. juledag og 1. påskedag 

 Referat av eventuelle nyheter/status fra utvalgene: 
o Diakoniutvalget v/Aslaug Tidemann:  

Er i startgropa og skal ha arbeidsseminar 22. oktober fra kl. 10-16, hvor man blant annet 
skal lage en fremdriftsplan. 

o Barne- og ungdomsutvalget v/Jan Erik E. Hildre 

 Referat fra bygdedagen v/Jostein Tegnér 

 Orientering fra busstur, grønn og blå messe, kunstutstilling, Olsok og pilegrimsvandring  
 Orientering om Sareptas krukke, knøttesamling, babysang, barnegospelfestivalen, og at det i år 

er 86 konfirmanter hvorav 37 er i Mari menighet. 

 Registrering av rådet i Brønnøysundregistrene 
 Kirkeverter og kaffeverter - et innspill fra menighetssekretæren og serveringsutvalget v/Anne 

Skjæret. 
 Utlevering av møtegodtgjørelseskjema – siste frist for levering er 18. november. 
 Protokollene ligger på våre hjemmesider under valget «om oss».  

 
Eventuelt:  

 
Til stede: Aslaug Tidemann, Jan Inge Helgheim, Synnøve Aarseth Fyhn, Jan Erik Elgvin Hildre, Tove 

C. Rasmussen, Inger Østby, Anne H. Skjæret, Jostein Tegnér og Frank Jensen. 
Forfall:  Kristine S. Skau Vengsholt og Else Tofte 
Ikke møtt: 
Referent: Grete Dihle 
 

Underskrifter: 
 
 
 
 
 

Alle medlemmer og varamedlemmer, menighetsrådets faste medlemmer og presten 

 

  



  Side 2 av 7 
 

MMR-sak 21/16  Kristuskransen – bønnevandring på kirkegården   
     

     
Sammendrag/overordnet mål: 
Kristuskransen brukes som utgangspunkt for etablering av en bønnevandring i eksisterende 
stier på Enebakk kirkegård.  
 
Bakgrunn/Status:  
I Skellefteå i Sverige har idéskaperen av Kristuskransen, biskop Martin Lönnebo etablert 
«Bönens trädgård» i Kågedalens kyrka, Kusmark. Her kommer den enkelte perle fram som ulike 
beplantninger ute på kirkegården. I Lindköping domkyrka er perlene framstilt med kunst og små 
bønnevers inne i kirkerommet. Her er dette laget slik at man kan følge de ulike perlene som en 
meditasjonsvandring. Det er mulig å gå hele «løypa» eller sette seg ned ved f. eks 
«oppstandelsesperlen.» Vi kjenner ikke til at noe tilsvarende er gjort i Norge. 
 
Saksopplysninger/ Ansvar og samarbeid: 
Kristuskransen består av 10 perler med ulik betydning. I tillegg til disse finnes noen stilleperler. 
Kristuskransen er allerede etablert inn i konfirmantundervisningen, og elementene vil også 
kunne brukes inn i andre trosopplæringstiltak.  
 

Sokneprest Jostein Tegnér foreslo for et drøyt år siden at vi kunne etablere bønnens hage på 
den nye gravplassen på Flateby. Når dette nå tar litt tid, kom idéen om å etablere perlene inn i 
de eksisterende stiene på Enebakk og Mari kirkegårder.  
 
Borg bispedømme utlyste i vår en ekstra tildeling av trosopplæringsmidler, og etter søknad fikk 
Enebakk kirkelige fellesråd bevilget 30 000 kroner med følgende tildelingskriterier: 

- Styrke nettverket mellom undervisningsansatte og tiltak som styrker tverrfaglig arbeid 
med trosopplæringen 

- Mobilisering for folkekirkelig opplæring: Tiltak som styrker kommunikasjon og 
markedsføring av trosopplæringens breddetiltak 

- Prosjekter som styrker hjemmet som arena for trosopplæringen, inkludert faddere og 
barnas øvrige nettverk 

 
Beløpet må disponeres i inneværende år, og det er dannet en arbeidsgruppe bestående av 
Jostein Tegnér, Marianne Bondevik og Grete Dihle. Anleggsgartnermester Knut A. Thorvaldsen 
har sagt seg villig til å bidra med fagkunnskap for praktisk gjennomføring. Alle ansatte inviteres 
med i en idédugnad.  
 
Vurdering/Strategi og tiltak: 
Kristuskransstien tenkes brukt både som en helhet og som enkeltbrikker inn i trosopplæringen, 
inkludert «Barnas blomsterhage» og skole/kirkesamarbeid. Stien vil også være tilrettelagt for 
besøkende til kirken og kirkegården, slik at de kan gå en bønnevandring, alene eller sammen 
med andre.  
 
Kirkevergens forslag til vedtak: 
Menighetsrådet støtter forslaget om å etablere en Kristuskranssti på Mari kirkegård og 
overlater det utførende arbeidet til Enebakk kirkelige fellesråd.  
 
Mari menighetsråds vedtak: 
Mari menighetsråd vedtok enstemmig å støtte kirkevergens forslag. 
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MMR-sak 22/16  Åpen kirke i Mari        

     
Sammendrag/overordnet mål: 
Det har kommet ønske om å ha åpen kirke i Mari, slik det allerede tilbys i Enebakk.  
 
Bakgrunn/Status:  
I vår kom det et innspill utenfra om at vi burde ha åpen kirke i Mari, slik at folk kan komme inn i 
kirken og reflektere og ha en stille stund. Dette bør forankres i menighetsrådet. 
 
Vi har tenkt at kirken skal være åpen i sommerhalvåret, torsdager fra 12-14. På bordet i 
midtgangen i kirken finner man tekster og bønner som kan leses til inspirasjon og ettertanke. 
Det er i hovedsak Ola Hansen som vil legge til rette og være til stede på kirkegården den dagen. 
 
I stabsmøtet 17. august kom det opp forslag om en bønnekrukke i forbindelse med Åpen kirke – 
skal dette innføres og hvordan skal det evt organiseres? 
 
Så kom det forslag om at det bør være anledning til å tenne lys i lysgloben, men da mener 
kirkevergen at kirken må ha en vakt. Er det aktuelt å sette i verk en frivilligtjeneste for dette? 
 
Forslag til vedtak 

1) Mari kirke holdes åpen torsdager 12 – 14 i sommerhalvåret (mai-september) 
2) Det innføres ordning med en bønnekrukke 
3) Det innføres ikke muligheter for å tenne lys i lysgloben og da heller ikke en vaktordning med 

frivillige 

 
Mari menighetsråds vedtak: 
Mari menighetsråd gikk enstemmig inn for forslag til vedtak og ber kontoret informere bredere 
om tiltaket via kunngjøringer og plakat i kirken, og plakat på senteret. 
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MMR-sak 23/16  Endring av møtedato og innhold for felles menighetsrådsmøte 
      

     
Sammendrag/overordnet mål: 
Det er avtalt at man avholder et felles menighetsrådsmøte 30. november. Dette må flyttes. I 
tillegg har det kommet inn en sak som kan behandles samtidig av begge menighetsråd. 
 
Bakgrunn/Status:  
Da fristen for innlevering av Trosopplæringsplanen er 1. november, så må menighetsrådene 
behandle tilbakemeldinger som kommer fra biskopen før denne fristen. 
 
I tillegg så skal menighetsrådene behandle en sak vedr. gjennomgang av gudstjeneste-
forordningen. Fristen her er ikke før 15. mai 2017, men det er ønske om å behandle flere felles 
saker på dette møtet. 
 
Enebakk menighetsråd har, i menighetsrådsmøte 7. september, besluttet at de ønsker møte 
mandag 24. oktober kl. 19 på Flateby menighetshus. 
 
Mari menighetsråd trenger et møte til før jul for å behandle egne saker som budsjett og valg av 
leder og nestleder – derfor bør rådet også finne en ny dato for dette. 
 
Forslag til vedtak: 
 
Menighetsrådene i Enebakk og Mari avholder et felles møte mandag 24. oktober på  
Flateby menighetshus kl. 19 og ber saksbehandlerne samle flest mulig fellessaker til 
gjennomgang på dette møtet. 
 
Videre avholder Mari menighetsrådsmøte et eget møte etter fellesmøte, forslag til dato er 
23. november kl. 19. 
 
Mari menighetsråds vedtak: 
Mari menighet vedtok enstemmig å gå inn for forslaget til vedtak. Møtet som skulle vært 16. november 
blir da 23. november kl. 19. 
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MMR-sak 24/16 Mandat for barne- og ungdomsutvalget 
      

     
Sammendrag/overordnet mål: 
Det er utarbeidet et mandat for Barne- og ungdomsutvalget i Enebakk og Mari menigheter 
 
Bakgrunn/Status:  
Da det tidligere Enhetsutvalget erstattes av Barne- og ungdomsutvalget, så trenger 
menighetsrådet å vedta et nytt mandat. Vedlagt ligger forslaget til mandatet. 
 
Forslag til vedtak: 
 
Menighetsrådet vedtar mandatet. 
 
Mari menighetsråds vedtak: 
Mari menighetsråd vedtok enstemmig å gå inn for forslaget til vedtak. 
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MMR-sak 25/16  Fullmakt til sekretær 
      

     
Sammendrag/overordnet mål: 
Med bakgrunn av at Mari menighets bankkonto i sin tid ble opprettet under 
organisasjonsnummeret til «Stiftelsen Mari menighetssenter», så må Mari menighet nå 
opprette en bankkonto på sitt eget organisasjonsnummer. 
 
Bakgrunn/Status:  
Da Mari menighetssenter skulle bygges, kunne ikke Mari menighetsråd ta opp lån til byggingen. 
Det ble derfor opprettet en stiftelse, «Stiftelsen Mari menighetssenter», av Mari menighetsråd 
som kunne gjøre dette. Kontier og lån ble deretter opprettet. 
 
Lånet er nedbetalt, og det er også på trappene med nye vedtekter for stiftelsen Mari 
menighetssenter. Derfor må Mari menighetsråd opprette en egen bankkonto som ikke henger 
sammen med stiftelsens bankforhold.  
 
Det er ønskelig at menighetssekretæren får fullmakt til å opprette bankkonto. 
 
Forslag til vedtak: 
 
Mari menighetsråd gir sekretær Unn-Kristin Dickson fullmakt til å opprette bankkonto. 
 
Mari menighetsråds vedtak: 
Mari menighetsråd vedtok enstemmig å gå inn for forslaget til vedtak. 
 
 
 
 

 
 
 
  



  Side 7 av 7 
 

 


